
О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 31 октября 2017 года                 

№ 3236-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Содействие развитию малого 

и среднего предпринимательства 

на территории Уссурийского 

городского округа»                           

на 2018- 2025 годы»  

 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании 

утратившим силу некоторых нормативных правовых актов администрации 

Уссурийского городского округа», в целях приведения в соответствие 

с действующим законодательством, перераспределения финансовых средств 

между мероприятиями  муниципальной программы «Содействие развитию 

малого и среднего предпринимательства на территории Уссурийского 

городского округа» на 2018- 2025 годы 
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ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 31 октября 2017 года № 3236-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории Уссурийского городского округа»                           

на 2018- 2025 годы» (далее - постановление) следующие изменения: 

а) в Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 

на территории Уссурийского городского округа» на 2018 – 2025 годы 

к муниципальной программе «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории Уссурийского городского округа» 

на 2018 – 2025 годы (далее – Программа): 

в разделе «Мероприятия по исполнению задачи № 2 «Оказывать 

поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим 

лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход»: 

пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

2.1 Предоставление 

субсидий на 

возмещение 

части затрат, 

связанных с 

уплатой 

процентов по 

кредитным 

договорам, 

полученным в 

российских 

кредитных 

организациях 

001 

0412 

03 

002 

6011 

0811 

всего 1247,

2716

7 

 50,

00 
97,27

167 
500,0

0 
200,0

0 
0,00 200,0

0 
200,00 ежегод

но 
УЭР 

  в том 

числе 
           

  средства 

местног

о 

бюджета 

1247,

2716

7 

 50,

00 
97,27

167 
500,0

0 
200,0

0 
0,00 200,0

0 
200,00   

 

 

пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 
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2.2 Предоставление 

субсидий с 

целью 

возмещения 

части затрат, 

связанных с 

началом 

предпринимател

ьской 

деятельности 

 всего 1800

,00 

300

,0 

600,0

0 

0,0 0,00 300,0

0 

0,0 300,00 300,00 ежего

дно 

УЭР 

   в том 

числе 

           

  001 

0412 

03 

001 

6019 

0 811 

средства 

местног

о 

бюджет

а 

300,

00 

300

,00 

         

  001 

0412 

03 

002 

6019 

0 811 

средства 

местног

о 

бюджет

а 

1500

,00 
 600,0

0 

0,00 0,00 300,0

0 

0,00 300,00 300,00   

 

пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

2.3 Предоставление 

субсидий на 

возмещение 

части затрат, 

связанных с 

уплатой 

лизинговых 

платежей по 

договорам 

финансовой 

аренды (лизинга) 

 всего 4730

,742

55 

560

,92

162 

360,0 1445,

9683

3 

763,8

526 
800,0

0 
0,00 400,00 400,00 ежего

дно 
УЭР 

   в том 

числе 
           

  001 

0412 

03 

001 

6020 

0 811 

средства 

местног

о 

бюджет

а 

560,

9216

2 

560

,92

162 

        

 

 

 

 

 

 

 

  001 

0412 

03 

002 

6020 

0 811 

средства 

местног

о 

бюджет

а 

4169

,820

93 

 360,0

0 
1445,

9683

3 

763,8

526 
800,0

0 
0,00 400,00 400,00  

 

 

 

 

 

 

 

пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 
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2.4 Предоставление 

субсидий на 

возмещение 

части затрат, 

связанных с 

приобретением 

оборудования в 

целях создания и 

(или) развития 

либо 

модернизации 

производства 

товаров (работ, 

услуг) 

 всего 3908

,686

82 

280

,0 

450,0 0,0 714,3

0568 

700,0

0 

164,3

8114 

800,00 800,00 ежего

дно 

УЭР 

   в том 

числе 

           

  001 

0412 

03 

001 

6029 

0 811 

средства 

местног

о 

бюджет

а 

280,

00 

280

,00 

         

  001 

0412 

03 

002 

6029 

0 811 

средства 

местног

о 

бюджет

а 

3628

,686

82 

 450,0

0 

0,0 714,3

0568 

700,0

0 

164,3

8114 

800,00 800,00   

 

пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 

2.

6 
 

 

Предоставление 

субсидий на 

возмещение 

части затрат, 

связанных с 

осуществлением 

деятельности в 

сфере 

социального 

предпринимател

ьства 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

всего 3635,

6188

6 

     2235,

6188

6 

700,0

0 

700,00 ежегод

но 
УЭР 

в том 

числе 
           

 

001 

0412 

03 

002 

6021 

0811 

 

средства 

местног

о 

бюджета 

3635,

6188

6 

     2235,

6188

6 

700,0

0 
700,00   

б) в Приложении № 8 «Порядок предоставления субсидии 

на возмещение части затрат, понесенных субъектами малого и среднего 

предпринимательства и физическими лицами, не являющимися 

индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории 
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Уссурийского городского округа» к Программе (далее – Порядок): 

в разделе II Порядка: 

пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Претендент, подавший заявку на участие в конкурсе, должен 

соответствовать следующим требованиям: 

на дату, по состоянию на которую cформирована справка, полученная в 

результате запроса, направленного в соответствии с пунктом 18 настоящего 

Порядка, у претендента отсутствует неисполненная обязанность по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах; 

на 1-е число месяца, в котором подана заявка, у претендента 

отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет 

Уссурийского городского округа, субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, 

а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 

обязательствам перед Уссурийским городским округом (за исключением 

субсидий, предоставляемых государственным (муниципальным) 

учреждениям, субсидий в целях возмещения недополученных доходов, 

субсидий в целях финансового обеспечения или возмещения затрат, 

связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) 

получателями субсидий физическим лицам); 

на 1-е число месяца, в котором подана заявка, претендент - 

юридическое лицо не находится в процессе реорганизации, ликвидации, 

в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника 

отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации, а претендент - индивидуальный предприниматель 

не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального 

предпринимателя; 

на 1-е число месяца, в котором подана заявка, в реестре 
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дисквалификационных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных 

руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, 

исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном 

бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, 

об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе 

товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора; 

на 1-е число месяца, в котором подана заявка, претендент не является 

иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, 

в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных 

юридических лиц, местом регистрации которых является государство 

или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 

проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности 

превышает 50 процентов; 

на 1-е число месяца, в котором подана заявка, претендент не получает 

средства из бюджета Уссурийского городского округа на основании иных 

нормативных правовых актов Уссурийского городского округа на цели, 

установленные пунктом 3 настоящего Порядка.»; 

абзац двадцать первый пункта 121, абзац двадцать первый пункта 122, 

абзац двадцать первый пункта 123, абзац четырнадцатый пункта 125 

исключить; 

Приложение № 1 к Порядку «Заявка на участие в конкурсе 

на получение субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства 

и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями 

и применяющим специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход» на территории Уссурийского городского 

округа» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 
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округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы 

Уссурийского городского округа             М.Р. Терчиев 
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